

20 kwietnia 2023



67. posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów

Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyła dziś swoje 67. posiedzenie. Radni obradujący pod przewodnictwem Magdaleny Zielen zaopiniowali m.in. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce a także projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040. W obradach uczestniczyli: członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz Tomasz Janusz, wicedyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

30 tysięcy złotych na rozsławianie świętokrzyskiego folkloru

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech.

W dniach 12-16 lipca br. w mieście Gotha odbędzie się festiwal miłośników kultury ludowej. Weźmie w nim udział około 5 tys. artystów z całej Europy. Ideą wydarzenia jest zachowanie niematerialnego dziedzictwa regionalnej kultury ludowej - muzyki, tańca, śpiewu i kostiumu. Dorobek kulturalny poszczególnych krajów i ich różnorodność kulturowa prezentowane będą na pokazach, paradach, arenach i ulicach całego miasta. W imprezie uczestniczyć będzie delegacja Miasta Kielce, w której skład wchodzić będzie Zespół Pieśni i Tańca Kielce, prezentując piękno świętokrzyskiego folkloru - pieśni, tańce i stroje ludowe.

Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Udzielenie pomocy finansowej Miastu Kielce w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania służącego wspieraniu niematerialnego dziedzictwa kulturowego, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego.

Wsparcie dla pogorzalców z gminy Jędrzejów

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej pożaru.

21 stycznia 2023 roku w miejscowości Diament położonej w gminie Jędrzejów w wyniku pożaru spłonął całkowicie dach domu jednorodzinnego, w którym zamieszkiwało małżeństwo w wieku emerytalnym. Żywiół strawił całkowicie konstrukcję dachu, a pomieszczenia wewnętrzne domu zostały w dużej części zalane podczas wykonywania czynności gaśniczych. Dom wymaga generalnego remontu polegającego m.in. na osuszeniu i odmalowaniu ścian, wymiany uszkodzonych mebli, odbudowy zalanej elewacji domu. W chwili obecnej rozpoczęto prace odbudowy zniszczonej części domu, jednak straty

materialne poniesione w wyniku tego zdarzenia losowego są ogromne i przekraczają możliwości finansowe poszkodowanych, którzy nie podołają trudom wyremontowania spalonego domu bez wsparcia z zewnątrz.

Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie udzielił pomocy poszkodowanym przyznając zasiłek celowy na zasadach ogólnych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Mieszkańcy miejscowości Diament organizowali pomoc finansową w formie zbiórki publicznej. Poszkodowani mają wsparcie najbliższej rodziny, która zabezpieczyła ich potrzeby mieszkaniowe.

Burmistrz Miasta Jędrzejowa zwrócił się z wnioskiem do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie wsparcia finansowego za pośrednictwem gminy Jędrzejów celem przekazania pomocy finansowej dla pogorzalców. Gmina wnioskując o pomoc poinformowała, że oczekiwana kwota wsparcia wynosi 10 000,00 zł. Środki zabezpieczono w budżecie województwa w 2023 r.

Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+

Podczas czwartkowego posiedzenia radni wojewódzcy zapoznali się także z raportem monitoringowym z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Jak czytamy w raporcie, realizacji działań w ramach Strategii 2030 towarzyszyły dwa globalne kryzysy wywołane przez pandemię i agresję Rosji na Ukrainę. Konsekwencje tych wydarzeń dotknęły zarówno sfery gospodarczej, jak i społecznej. Mając na uwadze długoterminowe skutki pandemii oraz wojny, w kolejnych latach wdrażania Strategii priorytetem będzie realizacja działań na rzecz wzmocnienia gospodarki oraz zwiększenia odporności regionu na wyzwania związane z wystąpieniem podobnych sytuacji w przyszłości

Głównym instrumentem, w ramach którego możliwa będzie realizacja tych celów jest program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z budżetem wynoszącym 1 mld 456 mln EUR. Środki unijne wdrażane w perspektywie 2021-2027 w ramach programu regionalnego skierowane będą przede wszystkim na rozwój przedsiębiorczości i infrastruktury, poprawię czystość wód i powietrza, służyć będą przedsięwzięciom społecznym i edukacyjnym.

Przeprowadzona w ramach prac nad przygotowaniem Raportu analiza wskaźnikowa

obrazuje różny stopień zaawansowania realizacji założeń SRWŚ 2030 w każdym z celów strategicznych.

Komisja Budżetu i Finansów ponadto pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040 a także projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie województwa na 2023 rok polegającej na przesunięciu w ramach wydatków bieżących (z dotacji udzielanych podmiotom sektora finansów publicznych na dotacje udzielane podmiotom spoza sektora finansów publicznych) w zakresie prac konserwatorskich i remontowych obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego w kwocie 55.000 złotych.

Galeria zdjęć

